"Borshi* “hogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2014-31/12/2014 (Pasqyra nr 2)
Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME =l e
Raportuese Paraadhese
# SHITJET NETO P.A.Sh.1 78,380,024 72,309,786
# Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 - -
# Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 - -
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
# Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 9,720,289 25,405,790
# Shenzime personeli P.A.Sh.5 12,513,778 15,787,236
Pagat e personelit dhe shperblim 10,725,122 13,640,076
Shpenzime te sigurimeve shogerore 1,788,656 2,247,160
Shpenzimet per pensionet
# Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 733,364 1,313,112
# Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 52,520,480 27,692,120
# Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 75,487,911 70,198,259
#  Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 2,892,114 2,111,527
## Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
## Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
## Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 1,631,262 - 1,149,232
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 9,167 - 70,317
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
## Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 1,540,430 - 1,219,549
## Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 1,351,684 891,978
## Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 276,502 245,099
## Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar P.A.Sh.16 1,075,182 646,879
## Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17

11




